
Zborovská 11, 150 21 Praha 5, tel.: 257 280 488, brychtova@kr-s.cz, www.stredoceskykraj.cz

Číslo jednací: 050272/2025/KUSK-DOP/Bry

Spisová značka: SZ_050272/2025/KUSK/19

Značka: DOP/Bry

Oprávněná úřední osoba: Ing. Martina Brychtová

Praha: 28.04.2025

EUROVIA CZ a.s. 

U Michelského lesa 1581/2

140 00 Praha 4 - Michle

IČ: 45274924

R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad 

ve věcech silnic I. třídy podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o pozemních komunikacích“, 

na základě žádosti společnosti EUROVIA CZ a.s., sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 

140 00 Praha 4, IČ: 45274924, obdržené 28.03.2025 p o v o l u j e podle ust. § 24 odst. 2 a 4 

zákona o pozemních komunikacích uzavírku provozu silnice č. I/2 a nařizuje objízdnou trasu 

v tomto rozsahu:

Rozsah uzavírky: úplná uzavírka silnice č. I/2, ul. Černokostelecká, Říčany
Celkový termín uzavírky: 05.05.2025 – 17.11.2025; uzavírka proběhne ve třech podetapách, 
termíny jednotlivých etap nejsou stanoveny pevně ale pouze orientačně, neboť může dojít 
k urychlení či ke zpoždění prací v rámci jednotlivých etap
Důvod uzavírky: realizace stavby „I/2 Říčany průtah, rekonstrukce“, stavba zahrnuje i opravy 

chodníků, vybudování parkovacích zálivů, zálivů autobusových zastávek, přisvětlení přechodů 

pro chodce, rekonstrukce stávajícího vodovodu a přípojek, rekonstrukce kanalizace 

a vybudování nové dešťové kanalizace

Osoba odpovědná za organizování a zabezpečení akce: EUROVIA CZ a.s., sídlo: 

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČ: 45274924, kontaktní osoba: 

Ing. Michal Vojtíšek (hlavní stavbyvedoucí), tel. 731601272

Osoba odpovědná za umístění a údržbu dopravního opatření: 3K značky s.r.o., sídlo Říčany 
u Prahy, Jiráskova 1519, 251 01 Říčany, IČ: 25056271, kontaktní osoba: Ondřej Kadleček – tel: 
601005525, pohotovostní linka – 776096936

Etapa 3a 
Orientační termín etapy uzavírky: 05.05.2025 – 29.06.2025 
Místo uzavírky: silnice č. I/2, ul. Černokostelecká, Říčany, v úseku od křižovatky s ulicí 
Za Větrníkem (silnice č. II/101) až k ulici Tyrše a Fügnera (napojení ulic Za Větrníkem a Tyrše 
a Fügnera na silnici č. I/2 omezeno není a zůstává průjezdné)
Objízdná trasa: 

- pro osobní automobily: 
o ve směru jízdy Praha – Kostelec nad Černými lesy po silnici č. II/101 (ul. 

Za Větrníkem, Říčanská), II/107 (ul. Pod Lihovarem, 17. listopadu) a místních 
komunikacích ul. Štefánikova, Rýdlova a Smiřických v Říčanech

o  ve směru jízdy Kostelec nad Černými lesy – Praha po místní komunikaci 
ul. Smiřických, Politických vězňů, 17. listopadu, silnici č. II/107 
(Pod Lihovarem) a silnici č. II/101 (Říčanská a Za Větrníkem)

- pro tranzitní nákladní automobily Praha – Kutná Hora: po místních komunikacích 
hlavního města Prahy - Štěrboholská spojka, Pražská okruh, a dále po dálnici D 0 a D 
11 (až k MÚK 39), silnici č. I/38 až ke křižovatce se silnicí č. I/2 u Kutné Hory přes 
Prahu, Oseček, Pňov – Předhrádí a Novou Ves I



č. j.: 050272/2025/KUSK-DOP/Bry 2

- pro nákladní automobily, které obsluhují oblast Mukařov až Miskovice, ve směru 
od Prahy do Kostelce nad Černými lesy - jednosměrná po silnici č. II/101, I/12, II/113 
přes místní část města Říčany Pacov a obce Křenice, Sluštice, Zlatá, Škvorec, Úvaly, 
Rostoklaty, Tismice, Mrzky, Doubravčice, Žernovka, Mukařov

- pro nákladní automobily, které obsluhují oblast Mukařov až Miskovice, ve směru 
od Kostelce nad Černými lesy směr Říčany a Praha: po silnicích č. III/10816, II/108, 
I/12, II/101 přes obce Kostelec nad Černými lesy, Krupá, Rostoklaty, Úvaly, Škvorec, 
Zlatá, Sluštice, Křenice a Pacov

- alternativní v případě povodňového stavu ve Slušticích (omezení provozu na silnici 
č. II/101) pro nákladní automobily obsluhující oblast Mukařov - Miskovice: 
obousměrně po silnicích č. I/2, II/113, II/335, II/508, I/3, dálnici D 1 a silnici č. II/101 
přes Tehovec, Mukařov, Svojetice, Struhařov, Třemblat, Mnichovice a Mirošovice

V rámci této etapy dojede v době od 16:00 hod. dne 30.05.2025 do 19:00 hod. dne 
31.05.2025 ke změně objízdné trasy pro nákladní automobily, které obsluhují oblast 
Mukařov až Miskovice, ve směru od Kostelce nad Černými lesy směr Říčany a Praha. 
Důvodem je pravidelné pořádání akce (Tradiční keramický den Kostelec nad Černými lesy), 
která si vyžádá úplnou uzavírku silnice č. II/108 v Kostelci nad Černými lesy. V této době bude 
vedena objízdná trasa po silnici č. II/113 přes Žernovku, Doubravčice, Tismice, na silnici 
č. I/12 a dále po II/101 přes obce Úvaly, Škvorec, Zlatá, Sluštice, Křenice a Pacov zpět na I/2

Etapa 3b 
Orientační termín etapy uzavírky: 30.06.2025 – 31.08.2025
Místo uzavírky: silnice č. I/2, ul. Černokostelecká, Říčany, v úseku od křižovatky s ulicí 
Za Větrníkem (sjezdová větev k silnici č. II/101) až za křižovatku s ulicí Smiřických (křižovatka 
ul. Černokostelecká a Smiřických je neprůjezdná); v úseku od křížení ul. Za Větrníkem až 
ul. Úvalská je na silnici č. I/2 jednosměrný provoz ve směru na Kutnou Horu, ve směru 
na Prahu je provoz ze silnice č. I/2 vyloučen 

Objízdná trasa: 
- pro osobní automobily: 

o ve směru jízdy Praha – Kostelec nad Černými lesy po silnici č. II/101 
(ul. Za Větrníkem, Říčanská), II/107 (ul. Pod Lihovarem, 17. listopadu), 
a místních komunikacích ul. Štefánikova, Rýdlova, 5. května, Jasmínová 
a Olivova v Říčanech

o  ve směru jízdy Kostelec nad Černými lesy – Praha po místní komunikaci 
ul. Olivova, Jasmínová, 5. května, Rýdlova, Politických vězňů, 17. listopadu, 
silnici č. II/107 (Pod Lihovarem) a silnici č. II/101 (Říčanská a Za Větrníkem)

- pro tranzitní nákladní automobily Praha – Kutná Hora: po místních komunikacích 
hlavního města Prahy - Štěrboholská spojka, Pražská okruh, a dále po dálnici D 0 a D 
11 (až k MÚK 39), silnici č. I/38 až ke křižovatce se silnicí č. I/2 u Kutné Hory přes 
Prahu, Oseček, Pňov – Předhrádí a Novou Ves I

- pro nákladní automobily, které obsluhují oblast Mukařov až Miskovice, ve směru 
od Prahy do Kostelce nad Černými lesy - jednosměrná po silnici č. II/101, I/12, II/113 
přes místní část města Říčany Pacov a obce Křenice, Sluštice, Zlatá, Škvorec, Úvaly, 
Rostoklaty, Tismice, Mrzky, Doubravčice, Žernovka, Mukařov

- pro nákladní automobily, které obsluhují oblast Mukařov až Miskovice, ve směru 
od Kostelce nad Černými lesy směr Říčany a Praha: po silnicích III/10816, II/108, 
I/12, II/101 přes obce Kostelec nad Černými lesy, Krupá, Rostoklaty, Úvaly, Škvorec, 
Zlatá, Sluštice, Křenice a Pacov

- alternativní v případě povodňového stavu ve Slušticích (omezení provozu na silnici 
č. II/101) pro nákladní automobily obsluhující oblast Mukařov - Miskovice: 
obousměrně po silnicích I/2, II/113, II/335, II/508, I/3, dálnici D 1 a silnici č. II/101 
přes Tehovec, Mukařov, Svojetice, Struhařov, Třemblat, Mnichovice a Mirošovice



č. j.: 050272/2025/KUSK-DOP/Bry 3

Etapa 3c 
Orientační termín etapy uzavírky: 01.09.2025 – 17.11.2025
Místo uzavírky: silnice č. I/2, ul. Černokostelecká, Říčany, v úseku od křižovatky s ulicí 
Za Větrníkem (silnice č. II/101) až ke křižovatce s ulicí Tyrše a Fügnera (křižovatka 
ul. Černokostelecká a Tyrše a Fügnera je průjezdná); v úseku od křížení ul. Černokostelecká 
s ul. Za Větrníkem až ul. Úvalská je jednosměrný provoz na silnic č. I/2 ve směru na Kutnou 
Horu, ve směru na Prahu je provoz ze silnice č. I/2 vyloučen,

Objízdná trasa: 
- pro osobní automobily: 

o ve směru jízdy Praha – Kostelec nad Černými lesy po silnici č. II/101 
(ul. Za Větrníkem, Říčanská), II/107 (ul. Pod Lihovarem, 17. listopadu), 
a místních komunikacích ul. Štefánikova, Rýdlova, Smiřických v Říčanech zpět 
na silnici č. I/2

o  ve směru jízdy Kostelec nad Černými lesy – Praha po místní komunikaci 
ul. Smiřických, Politických vězňů, 17. listopadu, silnici č. II/107 
(Pod Lihovarem) a silnici č. II/101 (Říčanská a Za Větrníkem)

- pro tranzitní nákladní automobily Praha – Kutná Hora: po místních komunikacích 
hlavního města Prahy - Štěrboholská spojka, Pražská okruh, a dále po dálnici D 0 a D 
11 (až k MÚK 39), silnici č. I/38 až ke křižovatce se silnicí č. I/2 u Kutné Hory přes 
Prahu, Oseček, Pňov – Předhrádí a Novou Ves I

- pro nákladní automobily, které obsluhují oblast Mukařov až Miskovice, ve směru 
od Prahy do Kostelce nad Černými lesy - jednosměrná po silnici č. II/101, I/12, II/113 
přes místní část města Říčany Pacov a obce Křenice, Sluštice, Zlatá, Škvorec, Úvaly, 
Rostoklaty, Tismice, Mrzky, Doubravčice, Žernovka, Mukařov

- pro nákladní automobily, které obsluhují oblast Mukařov až Miskovice, ve směru 
od Kostelce nad Černými lesy směr Říčany a Praha: po silnicích III/10816, II/108, 
I/12, II/101 přes obce Kostelec nad Černými lesy, Krupá, Rostoklaty, Úvaly, Škvorec, 
Zlatá, Sluštice, Křenice a Pacov

- alternativní v případě povodňového stavu ve Slušticích (omezení provozu na silnici 
č. II/101) pro nákladní automobily obsluhující oblast Mukařov - Miskovice: 
obousměrně po silnicích I/2, II/113, II/335, II/508, I/3, dálnici D 1 a silnici č. II/101 
přes Tehovec, Mukařov, Svojetice, Struhařov, Třemblat, Mnichovice a Mirošovice

Hromadná autobusová doprava: linky jsou vedeny následovně

Směr z Prahy (v přiložené mapce červeně) – etapy III a + III b (*) + III c (*): 

Linky, na nichž jsou v provozu kloubové autobusy:  Černokostelecká (I/2)  –  vlevo  MK  

Za Větrníkem – vpravo Říčanská (II/101) – Pod Lihovarem (II/107) – vpravo 17.listopadu 

(II/107) – vlevo MK Štefánikova –  vlevo MK Rýdlova –  přímo MK Smiřických –  vpravo MK 

Bezručova – vlevo MK Dukelská – vpravo Černokostelecká (I/2) 

Linky, na nichž nejsou v provozu kloubové autobusy:  Černokostelecká (I/2) –  vlevo MK  

Za Větrníkem – vpravo Říčanská (II/101) – Pod Lihovarem (II/107) – vlevo MK 17.listopadu – 

vpravo MK Politických vězňů – vlevo MK Smiřických – vpravo MK Bezručova – vlevo MK 

Dukelská – vpravo Černokostelecká (I/2) 

(*)  –  v etapách III b  +  III c budou linky, které v pravidelném stavu obsluhují zastávku

„Ř., Radošovice, Větrník“, vedeny přímo Černokostelecká (I/2) –  vpravo MK  Spojka  –  vlevo 

Říčanská (II/101) a dále dle aktuální trasy  

Směr do Prahy (v přiložené mapce modře) – etapy III a + III b + III c: 

Černokostelecká (I/2) – vlevo MK Smiřických  (pouze etapy  III a + III c)  / vlevo MK  Dukelská 

(pouze etapa III b) – vpravo MK Domažlická – vlevo MK Bezručova – vlevo MK K Podjezdu – 

vpravo MK Uhelná – vlevo MK Spojka  – vpravo Říčanská (II/101) – vlevo MK Za Větrníkem – 

vpravo Černokostelecká (I/2) 



č. j.: 050272/2025/KUSK-DOP/Bry 4

Spoje linky 765 budou ve dnech školního vyučování vedeny po MK Bezručova s odbočením 

vlevo do MK Legií. Bude zřízena provizorní zastávka u severní hrany MK Bezručova mezi 

křižovatkou s MK Legií a Spojovací

Rušené a přemísťované zastávky: 

Směr z Prahy (etapy III a + III b + III c) 

„Ř., Radošovice, Haškova“ zrušena a náhradou linky zastavují v zastávce „Ř., Pod Lihovarem“ 

„Ř., Radošovice, Sokolovna“ přemístěna na MK Bezručova před č.p. 56 jako v I. etapě 

„Ř., Radošovice, Větrník“ zrušena v etapě III a, v etapách III b + III c ponechána pro linky, 

které ji obsluhují v pravidelném stavu 

Směr do Prahy  (etapy III a + III b + III c) 

„Ř., Radošovice, Větrník“ zrušena  

„Ř., Radošovice, Haškova“ přemístěna na MK Bezručova cca 30 m před křiž. s MK K Nádraží   

„Ř., Radošovice, ZŠ Bezručova“ přemístěna na MK Bezručova cca 15 m před křiž. s MK Legií 

pouze etapa III b 

„Ř., Radošovice, Sokolovna“ přemístěna na MK Domažlická cca 20 m za křiž. s MK Terronská

jako v I. etapě

Obr. č. 1: Schéma provozu linek během III. etapy rekonstrukce ul. Černokostelecká (úseky, 

uvedené plnou čarou, budou pojížděny kloubovými vozy)

Městská hromadná doprava v Říčanech

- dotčené linky - 289002 MHD Říčany 2, 289003 MHD Říčany 3, 289004 Školní Říčany 

Š1, 289005 Školní Říčany Š2, 289006 Školní Říčany Š3.

- trasy linek - spoje budou vedeny ulicí Domažlická a Bezručova ve směru od centra. 

V opačném směru pojedou ulicí Bezručova a Legií. Při etapě 3a a 3c bude linka č. 2 

jedoucí od Pastelkova vedena ulicí Edvarda Beneše, Tyrše a Fugnera do ulice 

Smiřických a dále po pravidelné trase.



č. j.: 050272/2025/KUSK-DOP/Bry 5

Obr. č. 2: Vedení linek městské hromadné dopravy

Podmínky uzavírky:

1. Vyznačení uzavřeného úseku a objízdné trasy bude provedeno na základě stanovení 

přechodné úpravy provozu vydané Odborem dopravy Krajského úřadu 

Středočeského kraje pod č. j.: 046027/2025/KUSK-DOP/Bry, Odborem pozemních 

komunikací a drah Magistrátu hlavního města Prahy pod č.j.: MHMP 

338532/2025/O4/Vz, Odborem dopravy a obecní živnostenský úřad Městského 

úřadu Český Brod pod č.j.: MUCB 24945/2025, Odborem dopravy Městského úřadu 

Kolín pod č.j.: MUKOLIN/OD 34532/25-noj, Odborem dopravy Městského úřadu 

Brandýs nad Labem – Stará Boleslav pod č.j.: MÚBNLSB-OD-41410/2025-KUBJA, 

Odborem správních agend a dopravy Městského úřadu v Říčanech pod č.j.: 

89202/2025-MURI/OSAD, Odborem dopravy a silničního hospodářství Městského 

úřadu Kutná Hora pod č.j. MKH/034817/2025 a Odborem pozemních komunikací 

Ministerstva dopravy pod č.j.: MD-17683/2025-940/5.

2. Před zahájením uzavírky požádá odpovědná osoba Krajské ředitelství policie 

Středočeského kraje, územní odbory Praha venkov - JIH, Praha venkov – VÝCHOD, 

Kolín, Kutná Hora, dopravní inspektorát, Krajské ředitelství policie hlavního města 

Prahy, a Ministerstvo vnitra o kontrolu osazené přechodné úpravy provozu.

3. Žadatel o povolení uzavírky zdokumentuje stav místních komunikacích v Říčanech 

a silnic II. a III. třídy, po nichž je nařízena objízdná trasa, a to před převedením 

provozu z uzavřené silnice č. I/2 a po ukončení omezení provozu na silnici I/2. 

Žadatel je povinen škody na objízdných trasách způsobené převedením dopravy 

ze silnice č. I/2 na svůj náklad odstranit dle požadavků vlastníka resp. správce 

objízdných tras (Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace, a město Říčany).

4. Dopravní značení bude osazeno odbornou firmou a dle podmínek stanovených 

ve stanovení přechodné úpravy provozu a dle podmínek tohoto rozhodnutí.

5. Osoba zodpovědná za zabezpečení akce bude provádět pravidelné každodenní 

kontroly úplnosti dopravního značení po celou dobu uzavírky a případně zjedná 

neprodleně nápravu při neúplnosti dopravního značení. Přechodné dopravní značení 

bude opatřeno dostatečným počtem podstavců, aby nedocházelo k jejich spadu. 

Přiměřeně ke klimatickým podmínkám musí být osobou zodpovědnou zajištěno, aby 

stanovené dopravní znační bylo stále čitelné a viditelné. Veškeré přechodné DZ bude 

umístěno tak, aby nezasahovalo do rozhledových poměrů při výjezdu z vedlejších 

komunikací.

6. Ze strany žadatele dojde k zajištění splnění podmínek týkajících se zajištění 



č. j.: 050272/2025/KUSK-DOP/Bry 6

průjezdnosti autobusů hromadné dopravy uvedených ve stanovisku ROPID 

z 10.04.2025, značka ROPID/01559/25/Hof.

7. Ze strany žadatele dojde k zajištění splnění podmínek uvedených ve stanovisku 

dopravce společnosti ČSAD Benešov z 01.04.2025.

8. Případné změny oproti uvedenému termínu budou žadatelem (nejméně 

s jednodenním předstihem) hlášeny Ministerstvu dopravy prostřednictvím e-mailové 

adresy uzavirky@mdcr.cz.

9. Ze strany žadatele budou splněny podmínky stanovení přechodné úpravy provozu 

vydané Odborem dopravy Krajského úřadu Středočeského kraje pod č. j.: 

046027/2025/KUSK-DOP/Bry, Odborem pozemních komunikací a drah Magistrátu 

hlavního města Prahy pod č.j.: MHMP 338532/2025/O4/Vz, Odborem dopravy 

a obecní živnostenský úřad Městského úřadu Český Brod pod č.j.: MUCB 

24945/2025, Odborem dopravy Městského úřadu Kolín pod č.j.: MUKOLIN/OD 

34532/25-noj, Odborem dopravy Městského úřadu Brandýs nad Labem – Stará 

Boleslav pod č.j.: MÚBNLSB-OD-41410/2025-KUBJA, Odborem správních agend 

a dopravy Městského úřadu v Říčanech pod č.j.: 89202/2025-MURI/OSAD, Odborem 

dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Kutná Hora pod č.j. 

MKH/034817/2025 a Odborem pozemních komunikací Ministerstva dopravy pod č.j.: 

MD-17683/2025-940/5.

10. Pokud dojde ke změně termínu podetapy (a-b-c), musí být tato změna nahlášena 

s předstihem alespoň 7 pracovních dnů dopravnímu úřadu, dopravcům, ROPID 

a IDSK.

11. Termín uzavírky musí být dodržen. Zkrácení termínu uzavírky bude neprodleně 

písemnou formou nahlášeno zdejšímu správnímu orgánu, dopravnímu úřadu 

a dopravcům.

12. Budou dodrženy podmínky souhlasu majetkového správce silnic II. a III. třídy Krajské 

správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizace, z 26.03.2025 č.j.: 

1955/25/KSÚS/KHT/PIC a z 02.04.2025 č.j.: 2164/25/KSÚS/MHT/POL. Zejména bude 

v průběhu trvání omezení provozu na silnici č. I/2 prováděna průběžná kontrola 

a okamžitá oprava případných poškození silnic na objízdné trase.

A) Na mostech je nutné dodržet vyznačené maximální zatížitelnosti. Případně 

schválené úpravy zajištění provozu mostním úsekem (Ing. Dostálem, 

Ing. Jeřábkem), dle předložených návrhů zajištění zhotovitelem stavby.

B) Přechodné dopravní značení a zařízení bude žadatel pravidelně (nejméně jednou 

denně) kontrolovat. Případné závady musí být neprodleně odstraněny a chybějící 

dopravní značení a zařízení musí být doplněno. 

C) V průběhu dopravního opatření bude zhotovitelem akce prováděna průběžná 

kontrola, okamžitá a neodkladná oprava případných poškození, nebo závad 

ve sjízdnosti na silnicích dotčených objízdnou trasou. Na náklady investora nebo 

zhotovitele rekonstrukce I/2 Říčany ul. Černokostelecká III. etapa. 

D) Pokud dojde vlivem předmětného dopravního opatření k poškození silnic 

na objízdné trase (zhotovitel a investor zajistí před zahájením plánovaného 

dopravního opatření pasport stavebního stavu silnic na objízdné trase a případný 

pasport okolních komunikací nezahrnutých do DIO), tak je zhotovitel a investor 

povinen neprodleně, průběžně am po dokončení akce zajistit na své náklady 

opravu a uvedení silnic včetně jejich součástí a příslušenství do původního stavu. 

Rozsah a způsob opravy musí být předem odsouhlasen KSÚS Středočeského 

kraje (kontaktní osoba: cestmistr p. Radek Salač, e-mail: radek.salac @ksus.cz, 

tel.: 724997622 a p. Ladislav Rybář, e-mail: ladislav.rybar@ksus.cz, tel.: 

724122181). 

mailto:uzavirky@mdcr.cz


č. j.: 050272/2025/KUSK-DOP/Bry 7

E) Po dobu vedení objízdné trasy nebude docházet k znečištění silnic ve správě KSÚS 

a nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost silničního provozu. Případné 

znečištění nebo poškození silničních pozemků bude uvedeno do původního 

stavu.

F) Akce musí být zkoordinována s realizací stavby „Zlatá – výstavba tlakové 

kanalizace a vodovodu“

13. Při řízení kyvadlového provozu na silnici č. I/2 bude použito semaforové soustavy, 

která automaticky zajistí nastavení SSZ tak, aby pružně reagovalo a pokrývalo denní 

variaci intenzity dopravy (tzn. bude automaticky upravovat signální plán tak, aby byla 

nastavena maximální propustnost ve směru převládající intenzity dopravy). 

Na viditelném místě bude na světelném signalizačním zařízení umístěn štítek 

s kontaktem na odpovědnou osobu v případě poruchy zařízení.

14. Pokud signalizace nebude schopna provoz řídit a dojde k vytvoření kolony delší než 

10 min., musí být provoz řízen řádně poučenými a označenými pracovníky až do 

doby odstranění problému. Na místě prací bude z tohoto důvodu přítomný 

dostatečný počet poučených osob schopných v případě potřeby řídit silniční provoz. 

Řízení provozu smí být realizováno výhradně náležitě poučenými osobami, které 

budou vybaveny výstražným oblečením v provedení dle §§ 19 a 20 vyhlášky 

č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích 

a dle přílohy č. 12 k uvedené vyhlášce. Žadatel tyto osoby poučí, že musí dodržovat 

ust. § 79 zákona č. 361/2000 Sb.

15. Na základě připomínky Policie ČR, Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, 

územního odboru Kutná Hora bude na dopravních značkách „IS 11b“ u piktogramu 

nákladního vozidla uveden text „nad 6 t“. Na silnici č. I/38 ve směru od Čáslavi, 

na silnici č. I/2 ve směru od obce Nové Dvory a na silnici č. II/126 ve směru od obce 

Zruč nad Sázavou budou dopravní značky "IP 22" ve stejném provedení, jako 

dopravní značka "IP 22" na situaci E.17.

16. Na začátku uzavírky žadatel o povolení uzavírky umístí informační tabule s uvedením 

dat o zahájení a ukončení uzavírky, název a sídlo zhotovitele – investora akce popř. 

další vhodný údaj související se stavební akcí (její název, objednatele, projektanta 

stavbyvedoucího apod.).

17. V případě, že omezení provozu na silnici č. I/2 bude zahájeno nebo ukončeno v jiných 

termínech, než jsou uvedeny v tomto povolení (pozdější zahájení prací a omezení 

provozu než k prvnímu dni platnosti povolení nebo dřívější ukončení akce a plné 

obnovení provozu než je poslední den platnosti tohoto povolení), žadatel tuto 

informaci sdělí BEZODKLADNĚ na Národní dopravní informační centrum (NDIC), 

Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava-Přívoz, telefonicky na 954 913 550 – 554, nebo 

mailem (s potvrzením o doručení) ndic@rsd.cz. 

18. Žadatel o povolení uzavírky zajistí dostatečným a prokazatelným způsobem včasnou 

informovanost všech osob dotčených uzavírkou a dále zajistí zveřejnění informací 

o uzavírce v místě způsobem obvyklým (např. vyvěšení informací o uzavírce 

na úřední desce či vyhlášení obecním rozhlasem).

19. Jestliže si realizace akce vynutí osazení přechodné úpravy provozu nad rámec již 

stanovené, je povinen žadatel po projednání ve smyslu ust. § 77 zákona č. 361/2000 

Sb., doplnit přechodnou úpravu provozu dle případných požadavků Policie ČR či 

správních orgánů k zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu.

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů: EUROVIA CZ a.s., sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, 

IČ: 45274924

mailto:ndic@rsd.cz


č. j.: 050272/2025/KUSK-DOP/Bry 8

O d ů v o d n ě n í

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, obdržel  28.03.2025 žádost společnosti 

EUROVIA CZ a.s., sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČ: 45274924, 

o povolení uzavírky silnice č. I/2 z důvodu realizace stavebních prací na silnici č. I/2 - průtahu 

městem Říčany zahrnující výměnu vrstev asfaltové vozovky, opravu chodníků, vybudování 

parkovacích zálivů, zálivů autobusových zastávek, přisvětlení přechodů pro chodce, 

rekonstrukci stávajícího vodovodu včetně přípojek, rekonstrukci kanalizace a vybudování 

nové dešťové kanalizace. Žadatel je v řízení zastoupen společností 3K značky s.r.o., sídlo 

Říčany u Prahy, Jiráskova 1519, 251 01 Říčany, IČ: 25056271. Zastoupení je doloženo plnou 

mocí. Stavba si vyžádá úplné uzavření provozu silnice č. I/2 v úseku od křižovatky s ulicí 

Za Větrníkem až ke křižovatce s ulicí Smiřických. Jedná se o III. etapu výstavby.

Silniční správní úřad svým opatřením z 01.04.2025 vedeným pod č. j.: 050455/2025/KUSK-

DOP/Bry oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení řízení o povolení uzavírky. 

Investor akce (Ředitelství silnic a dálnic s.p. a město Říčany) spolu se zástupci zhotovitele 

akce a jeho zmocněncem společností 3K značky s.r.o., který je zároveň autorem dopravně 

inženýrského opatření, projednali objízdné trasy a dopravní opatření na nich s dotčenými 

obcemi mimo toto vedené správní řízení. Obce na základě jednání vyslovily připomínky. 

Společnost 3k značky s.r.o. projednala připomínky obcí s dotčeným orgánem - policií ČR. 

Na základě projednání bylo vytvořeno nové dopravně inženýrské opatření.

Z připomínek byly do projektu DIO zapracovány všechny opodstatněné připomínky, které 

slouží a vedou k větší plynulosti dopravy a bezpečnosti a to nejen chodců a vztahují se k akci 

a byly odsouhlaseny policií ČR. V rámci přechodné úpravy provozu taktéž nemohly a proto 

ani nebyly řešeny požadavky dlouhodobého charakteru na komunikacích, které nejsou přímo 

dotčeny navrženou přechodnou úpravou provozu resp. objízdnými trasami.  Lze shrnout, že 

obecně policie ČR nepovolila snižování rychlosti na objízdné trase. Ve vybraných obcích a 

na vybraných přechodech bude doplněno výstražné světlo, nebo bude stávající dopravní 

značení IP 6 provedena reflexně. Požadavek obce Škvorec na doplnění dopravního opatření 

v případě zahlcení výjezdu na silnici č. II/101 ze silnice III. třídy ve Škvorci a Třebohosticích byl 

řešen prostřednictvím vodorovného dopravního řešení, navržená světelná signalizace není 

vhodná vzhledem k intenzitám. Vzhledem k nesouhlasu dotčeného orgánu nebude v obci 

Zlatá snížena rychlost 30 km/hod pro nákladní automobily. Krajský úřad Středočeského 

kraje poznamenává, že v obci Škvorec je rychlost omezena místní úpravou provozu a nikoliv 

přechodnou úpravou v rámci vedení objízdných tras.

V průběhu řízení ve věci posouzení žádosti o povolení uzavírky vedeného u Krajského úřadu 

Středočeského kraje, odboru dopravy, nebyly uplatněny účastníky řízení žádné připomínky.

Silniční správní úřad shrnuje, že žádost posuzoval dle:

 dopravně inženýrského opatření a jeho úpravy

 harmonogramu prací

 stanoviska Policie ČR, Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, územního odboru 

Praha venkov - JIH, z 15.04.2025 pod KRPS-82555-3/ČJ-2025-011406 

 stanoviska Policie ČR, Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, územního odboru 

Praha venkov - VÝCHOD, z 07.04.2025 č.j.: KRPS-81756-5/ČJ-2025-011506 

 stanoviska Policie ČR, Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, územního odboru 

Kutná Hora DI, z 25.03.2025 pod číslem jednacím KRPS-82591-2/ČJ-2025-010506-ZZ 

(podmínka souhlasu byla zapracována do podmínek rozhodnutí)



č. j.: 050272/2025/KUSK-DOP/Bry 9

 stanoviska Policie ČR, Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, územního odboru 

Kolín, DI, z 16.04.2025 pod číslem jednacím KRPS-104705-2/ČJ-2025-010406 a evidenčním 

ev. č. SDZVK-102-2025, z 16.04.2025 pod číslem jednacím KRPS-102848-2/ČJ-2025-010406 

a evidenčním ev.č.: SDZVK-101-2025 a 22.04.2025 (doplnění)

 stanoviska Policie ČR, Krajského ředitelství policie hl. města Prahy, odboru služby 

dopravní policie, z 09.04.2025 č.j.: KRPA-108015-2/ČJ-2025-0000DŽ-S 3 

 souhlasu Ředitelství silnic a dálnic s.p., oddělení dopravního značení a bezpečnosti 

dopravy, z 14.03.2025 

 souhlasu Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizace, 

z 26.03.2025 č.j.: 1955/25/KSÚS/KHT/PI

 souhlasu Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizace, 

oblasti Mnichovo Hradiště, z 02.04.2025, č. ev.: 17004/2025-KSÚS a č.j.:  

2164/25/KSUS/MHT/POL s podmínkami

 souhlasu dopravního úřadu Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru veřejné 

mobility, č.j. 043948/2025/KUSK z 17.03.2025 

 stanoviska dopravce ČSAD Benešov s.r.o. z 01.04.2025 provozujícího městskou 

hromadnou dopravu na území města Říčany

 stanovení přechodné úpravy provozu vyznačující místo uzavírky a organizaci dopravy 

v místě uzavírky a na objízdných trasách

- Odboru dopravy Krajského úřadu Středočeského kraje č. j.: 046027/2025/KUSK-

DOP/Bry a spisovou značkou SZ_050272/2025/KUSK/14 z 28.04.2025

- Odboru dopravy a obecní živnostenský úřad Městského úřadu Český Brod č.j.: MUCB 

24945/2025 a spisová značka S-MUCB 21326/2025 ODŽÚ-Srs z 22.04.2025 s 

podmínkami

- Odboru dopravy Městského úřadu Kolín č.j.: MUKOLIN/OD 34532/25-noj a spisová 

značka OD noj 3431/2025 z 18.02.2025 s podmínkami

- Odborem správních agend a dopravy Městského úřadu v Říčanech pod č.j.: 

89202/2025-MURI/OSAD z 17.04.2025 s podmínkami

- Odboru pozemních komunikací a drah Magistrátu hlavního města Prahy pod č.j: 

MHMP-338532/2025/O4/Vz a spisová značka S-MHMP 297322/2025PDK 

z 09.04.2025 s podmínkami

- Odboru dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Kutná Hora, č.j. 

MKH/034817/2025, spisová značka MKH/031780/2025 z 14.04.2025 s podmínkami

- Odboru dopravy Městského úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav č.j.: 

MÚBNLSB-OD-41410/2025-KUBJA a spisová značka OD-7925/2025-VEVEM 

z 07.04.2025 s podmínkami

- Odboru pozemních komunikacích Ministerstva dopravy č.j.: MD-17683/2025-940/3, 

spisová značka MD/17683/2025/940 RD z 27.03.2025 s podmínkou

 stanoviska ROPID z 10.04.2025, značka ROPID/01559/25/Hof, jakožto koordinátora 

hromadné dopravy s podmínkami

 stanoviska obcí (městys Škvorec č.j.: 00752/25/UM z 27.03.2025, obec Zlatá č.j.: 

LP/012/25 z 02.04.2025, obec Tismice č.j.: 148/2025 z 21.03.2025, obec Sluštice č.j.: 

P/189/2025/OU z 19.03.2025, obec Tehovec č.j.: OUT/274/2025 z 18.03.2025, město Říčany 

č.j.: 77165/2025/1865 z 02.04.2025, město Mnichovice z 02.04.2025, č.j.: 

MUMN/1275/2025/dosd, obec  Vyžlovka z 24.03.2025, město Kostelec nad Černými lesy 

z 01.04.2025, obec Bečváry z 27.03.2025, č.j.: 00242/25/BEC, obec Mukařov č.j.: 773/2025 

z 21.03.2025, obec Křenice z 26.03.2025, obec Ždánice  č.j.: Zda-153/2025 z 18.03.2025, 

město Úvaly z 19.03.2025, obec Tuklaty č.j.: TUK 235/2025 z 25.03.2025, obec Svojetice 

z 01.04.2025, obec Rostoklaty č.j.: ROS00190/25 z 17.03.2025, obec Přistoupim č.j.: 

OU/0130/2025/brychova z 17.03.2025, obec Pňov-Předhrádí z 18.03.2025, obec Oseček 



č. j.: 050272/2025/KUSK-DOP/Bry 10

z 31.03.2025, obec Nová Ves I z 12.03.2025, obec Mrzky, obec Louňovice z 19.03.2025, 

město Kutná Hora č.j.: MKKH/031776/2025/MAJ TO/KuK z 07.04.2025, obec Krupá 

z 18.03.2025, obec Kozojedy č.j.: 123/2025 z 20.03.2025, obec Doubravčice č.j.: DOUB-

124/2025-VY z 24.03.2025), která zajistil žadatel

Po posouzení žádosti a předložených podkladů, na základě skutečností, které jsou mu známy, 

a po projednání žádosti s účastníky řízení, kterými jsou vlastník pozemní komunikace, která 

má být uzavřena a po níž má být vedena objížďka, a obcemi přes jejíchž zastavěné území je 

vedena objízdná trasa, dospěl zdejší silniční správní úřad k závěru, že omezení provozu lze 

za stanoveného dopravního opatření povolit, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 

tohoto rozhodnutí. Stavbu nelze provést bez úplného omezení provozu na silnici č. I/2 a to 

pro rozsah stavebních prací. 

Při rozhodování silniční správní úřad dbal, aby omezení obecného užívání komunikace bylo 

na co nejkratší možnou dobu a ovlivnilo účastníky silničního provozu co nejméně. 

Silniční správní úřad shledal, že uzavírka a objízdná trasa jsou odpovídajícím způsobem 

vyznačeny, a že objízdné trasy jsou způsobilé pro převedení provozu z uzavřeného úseku 

silnice č. I/2. Zdejší silniční správní úřad si je vědom toho, že navržené objízdné trasy nejsou 

zcela ideální. Dlužno dodat, že silnice I/2 v tomto úseku nemá v současné době žádnou 

bezproblémovou objízdnou trasu, kam by mohla být doprava převedena. Je tedy stanovena 

kompromisně a s i ohledem na obslužnost přilehlého území.

Účastníci řízení jsou uvedeni níže v rozdělovníku.

P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů od jeho oznámení odvolání k Ministerstvu 

dopravy, nábř. L. Svobody 12, Praha 1, podáním u Krajského úřadu Středočeského kraje, 

Odboru dopravy. Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona 

o pozemních komunikacích odkladný účinek. Podle ust. § 24 odst. 1 zákona o pozemních 

komunikacích nemá nikdo nárok na náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku 

uzavírky nebo objížďky.

Orgány Policie ČR mají právo kontroly a předložení dalších podmínek zajišťujících bezpečnost 

a plynulost silničního provozu.

Ing. Martina Brychtová

odborná referentka silničního hospodářství

Obdrží:

Účastníci řízení – datovými schránkami

 EUROVIA CZ a.s., U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 - Michle, prostřednictvím 

doručení společnosti 3K značky s.r.o., Jiráskova 1519/8, 251 01 Říčany, DS: 7qpdp9i

 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o., Zborovská čp. 11, 15 21 Praha 5 

– Smíchov, DS: a6ejgmx

 Město Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, DS: skjbfwd

 Město Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, DS: pa3bvse

 Město Mnichovice, Masarykovo náměstí 83, 251 64 Mnichovice, DS: ha5bg2f

 Město Kostelec nad Černými Lesy, náměstí Smiřických 53, 281 63 Kostelec nad Černými 

lesy, DS: yy6b6nm



č. j.: 050272/2025/KUSK-DOP/Bry 11

 Městská část Praha 14, Bratří Venclíků 1073/8, 198 00 Praha 9 - Černý Most, DS: pmabtfa

 Městská část Praha 20, Jívanská 647/10, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, DS: seibq29

 Městská část Praha 22, Nové náměstí 1250/10, 104 00 Praha 10 – Uhříněves, DS: 

42ebvne

 Městská část Praha-Běchovice, Českobrodská 3, 190 11 Praha 9 - Běchovice, DS: erdb3s9

 Městská část Praha-Dolní Měcholupy, Dolnoměcholupská 168/37, 111 01 Praha 10 - 

Dolní Měcholupy, DS: i82bw8s

 Městská část Praha-Dubeč, Starodubečská 401/36, 107 00 Praha 10 - Dubeč, DS: 

bm4bju9

 Městská část Praha-Kolovraty, Mírová 364/34, 103 00 Praha 10 - Kolovraty, DS: xa2a9sv

 Městská část Praha-Nedvězí, Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 - Nedvězí u Říčan, DS: 

kfnaktv

 Městská část Praha-Štěrboholy, Ústřední 527/14, 102 00 Praha 10 – Štěrboholy, DS: 

ethakud

 Městys Škvorec, Masarykovo náměstí 122, 250 83 Škvorec, DS: 93sb64m

 Obec Doubravčice, Obecní 94, 282 01 Doubravčice, DS: q4daj9u

 Obec Hrusice, Ke Hřišti 142, 251 66 Hrusice, DS: k5rakw7

 Obec Krupá, Krupá č.p. 100, 281 63 Krupá, DS: u4naqd3

 Obec Křenice, K Návsi 8, 250 84 Křenice, DS: f43avdw

 Obec Mirošovice, Na Ohradě 190, 251 66 Mirošovice, DS: qavakxk

 Obec Mrzky, Mrzky č.p. 25, 282 01 Mrzky, DS: dxaa782

 Obec Mukařov, Příčná 11, 251 62 Mukařov, DS: qyvaxdz

 Obec Nová Ves I, Václavské náměstí 22, 280 02 Nová Ves I, DS: visbtux

 Obec Ondřejov, Choceradská 62, 251 65 Ondřejov, DS: 74wb52n

 Obec Oseček, Oseček č.p. 37, 289 41 Oseček, DS: ystakha

 Obec Pňov-Předhradí, Husova 37, 289 41 Pňov-Předhradí, DS: ii2bksd

 Obec Přistoupim, Přistoupim č.p. 80, 282 01 Přistoupim, DS: qd4a8ur

 Obec Sluštice, Sluštice č.p. 21, 250 84 Sluštice, DS: ng3apv5

 Obec Struhařov, Mnichovická 179, 251 64 Struhařov, DS: jdkaum9

 Obec Svojetice, Na Kopci 14, 251 62 Svojetice, DS: 39aakyt

 Obec Štíhlice, Štíhlice č.p. 5, 281 63 Štíhlice, DS: tuja9ba

 Obec Rostoklaty, Rostoklaty č.p. 32, 281 71 Rostoklaty, DS: zysbihw

 Obec Tehovec, Tehovecká 22, 251 62 Tehovec, DS: ysqawuc

 Obec Tismice, Tismice č.p. 136, 282 01 Tismice, DS: geba765

 Obec Zlatá, Zlatá č.p. 7, 250 83 Zlatá, DS: et7a6rc

 Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Praha, Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 – Krč, 

DS: zjq4hz

 Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správa dálnic D0, D1, D11, Čerčanská 2023/12, 140 00 

Praha 4 – Krč, DS: zjq4hz

 Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7, DS: 

mivq4t3

Dotčené orgány státní správy:

 Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, odbor služby dopravní policie, oddělení 

dopravního inženýrství, Kongresová 1666/2, 140 21 Praha 4, DS: rkiai5y

 Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov - JIH, 

dopravní inspektorát, Masarykovo nám. 708, 251 64 Mnichovice, DS: 2dtai5u

 Krajské ředitel ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Praha venkov – 

VÝCHOD, Dopravní inspektorát, Mladoboleslavská 38, 190 17 Praha 9 – Vinoř, DS: 2dtai5u



č. j.: 050272/2025/KUSK-DOP/Bry 12

 Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Kolín, dopravní inspektorát, 

Václavská 11, 280 02 Kolín 3, DS: 2dtai5u

 Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, dopravní 

inspektorát, Na Náměti 421, 284 29 Kutná Hora, DS: 2dtai5u

 Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Odbor dopravy, Masarykovo nám. 

1/6, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, DS: c5hb7xy

 Městský úřad Český Brod, odbor dopravy a obecní živnostenský úřad, náměstí Husovo 70, 

282 01 Český Brod , DS: jgqbsve

 Městský úřad Kolín, odbor dopravy, Na Valech 72, Kolín II, DS: 9kkbs46

 Městský úřad Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, DS: b65bfx3

 Městský úřad Říčany, odbor správních agend a dopravy, silniční správní úřad, 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, DS: skjbfwd

 Městský úřad Říčany, odbor správních agend a dopravy, dopravní úřad, Masarykovo nám. 

53/40, 251 01 Říčany, DS: skjbfwd

 Magistrát hlavního města Prahy, odbor dopravních agend, Jungmanova 35/29, 110 01 

Praha 1, DS: 48ia97h

 Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, ID DS: n75aau3

 Krajský úřad Středočeského kraje, odbor veřejné mobility, oddělení veřejné dopravy, 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 – Zbraslav, interní doručení

Na vědomí:

 Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, DS: n75aau3

 Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, DS: dz4aa73

 Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, Sokolská 1595/62, 120 00 Praha 2 - Nové 

Město, DS: jm9aa6j

 Záchranná služba Středočeského kraje, DS: wmjmahj

 Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, DS: hjyaavk

 Regionální organizátor pražské integrované dopravy (ROPID), Rytířská 406/10, 110 00 

Praha 1, DS: ku79q7n

 Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, Sokolovská 100/94, 

186 00 Praha 8, DS: pdrwknv

 ARRIVA CITY s.r.o., U Stavoservisu 692/1b, 108 00 Praha 10, DS: xni96j8

 ČSAD POLKOST, spol. s r.o., náměstí Smiřických 16, 281 63 Kostelec nad Černými lesy, DS: 

8g4xnbd

 Dopravní podnik hl.m. Prahy, a.s., Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9, DS: fhidrk6

 ABOUT ME s.r.o., Křenova 438/7, 162 00 Praha 6 – Veleslavín, DS: 3cuih4f

 ČSAD Benešov s.r.o., Blanická 960, 258 01 Vlašim, DS: kymdmj5

 STENBUS s.r.o., Jana Čerstvého 42, 155 31 Praha 5 – Lipence, DS: 5zh4rj3

 JSDI – centrální evidence uzavírek

http://dopravn%C3%AD%20podnik%20hl.m.%20prahy,%20a.s.,%20sokolovsk%C3%A1%20217/42,%20190%2022%20Praha%209,%20tel.%20296%20191%20817%20(296%20192%20150),%20www.dpp.cz,%20dispecink@dpp.cz

		2025-04-29T14:55:16+0200


		2025-04-29T14:55:34+0200




